



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Dodatečná informace č. 1

Zadavatel Město Kostelec nad Orlicí vydává tuto dodatečnou informaci k veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti objektu zázemí fotbalového stadionu v Kostelci nad Orlicí“

Dotaz č. 1

V projektové dokumentaci je uvedeno, že stávající skladba střešního pláště je zateplená polystyrenem EPS 100 tl. 50 mm. Je tento stávající polystyrén na střeše lepený nebo mechanicky kotvený? Pokud by byl lepený, tak v tom případě nevíme, zda-li je stávající potěrový beton dostatečně únosný pro kotvy a byla by vhodná sonda do střešního pláště.

Odpověď

Předpokládáme kotvení polystyrénu. Před zahájením prací bude nutné provést kontrolní sondu do střechy.

Dotaz č. 2

U nových okenních a dveřních výplní není v projektu ani rozpočtu uvažováno z normovým zatěsněním připojovacích spár. Má se toto nacenit nebo se zatěsnění spár nepožaduje?

Odpověď

Spáry je nutné provést podle normových parametrů.

Dotaz č. 3

V rozpočtu ani v projektu není uvažováno s případným otlučením a nahozením vyrovnávky zdegradovaných částí stávající fasády. Předpokládá investor, že tyto práce na stavbě nutné nebudou? Rovněž není ani uvažováno s vyrovnávkami ploch vnějších stěn. Počítá se tedy, že se bude kopírovat stávající křivost fasády?

Odpověď

Předpokládáme, že otlučení nebude nutné – v rámci přípravy realizace stavby je potřeba provést obhlídku stavu omítky z lešení. Při provádění tepelné izolace se předpokládá dodržení rovinnosti dle normových požadavků – v rámci přípravy realizace stavby je potřeba z těchto důvodů provést obhlídku stavu omítky z lešení.

Dotaz č. 4

V rozpočtu ani v projektu není vyžadována penetrace podkladu. Pokud systémové řešení ETICS od certifikovaného výrobce zateplovacích systému nevyžaduje penetrování podkladu tak tento úkon investor nepožaduje?

Odpověď

Zateplení bude provedeno systémovým řešením Etics od certifikovaného výrobce a podle výrobcem daných podkladů.

Dotaz č. 5

U žebříku, u kterého se mají prodlužovat kotvy není navržena instalace desek z minerálních vláken v místě kotev. Z hlediska aktuálních požárních předpisů je toto opatření nutné. Přeje si investor provést toto opatření a nebo nacenit dle návrhu v projektové dokumentaci a rozpočtu?

Odpověď

Projekt předpokládal nastavení kotev stávajícího žebříku, uvedené opatření je možné nacenit do nabídky.

Dotaz č. 6

Je možné využít minerální vatu s kolmým vláknem na místo podélného za dodržení předepsané lambdy?

Odpověď

Je nutné provést tepelnou izolaci tak, aby byla dodržena předepsanou lambdu podle energetického auditu a bylo použito systémové řešení Etics od certifikovaného výrobce.

Dotaz č. 7

Záchytný systém není navržený. Není nutný?

Odpověď

Jedná se o stávající střechu bez provozu. Předpokládá se pohyb pouze poučených osob a tomu bude odpovídat i způsob zabezpečení střechy.



Eva Novotná
Odbor správy majetku města

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Novotná", written over the stamp and extending to the right.

V Kostelci nad Orlicí 19.1.2017